

Monday Production ApS

Vermundsgade 40A, 5, 2100 København Ø

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 31 89 73 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Morten Bank-Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Monday Production ApS Vermundsgade 40A, 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 89 73 19
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Bank-Mikkelsen, formand Martin Dalgaard
Direktion	Martin Dalgaard Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Monday Media ApS
Dattervirksomheder	Koncern Holding ApS, København Monday Scripted ApS, København Monday Live ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er tv- og filmproduktion for de nordiske tv-udbydere.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.457 t.kr. mod 35.357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.228 t.kr. mod 4.479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Monday Production ApS' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig produktionskvalitet investeres der derfor væsentlige ressourcer i medarbejdernes kompetence udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen indregner de udviklingsomkostninger, hvor der forventes fremtidig indtjening under immaterielle anlægsaktiver, mens øvrige forsknings- og udviklingsomkostninger er indregnet som omkostning i resultatopgørelsen. Vurderingen af hvilke omkostninger, der kan skabe fremtidig indtjening, er baseret på skøn, som i sin natur er behæftet med et element af usikkerhed.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets oplyste hæftelser under eventualforpligtelser er efter balancedagen ophørt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	35.456.864	35.356.509
2 Personaleomkostninger	-23.146.454	-26.153.596
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.493.834	-3.169.359
Andre driftsomkostninger	-4.344.226	-666.671
Driftsresultat	5.472.350	5.366.883
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.066.761	83.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.362	39.394
3 Øvrige finansielle omkostninger	-38.440	-22.198
Resultat før skat	4.439.511	5.467.345
4 Skat af årets resultat	-1.211.540	-988.109
Årets resultat	3.227.971	4.479.236
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-414.547	83.266
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.395.970
Disponeret fra overført resultat	-6.357.482	0
Disponeret i alt	3.227.971	4.479.236

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.165.303	5.163.891
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.714.380	3.905.419
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.879.683</u>	<u>9.069.310</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.531.182	1.793.003
8 Indretning af lejede lokaler	1.557.280	1.796.961
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.088.462</u>	<u>3.589.964</u>
9 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.291.869	4.875.468
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.291.869</u>	<u>4.875.468</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.260.014</u>	<u>17.534.742</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.005.937	4.508.090
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.794.372	1.434.098
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.785.732	5.408.909
Andre tilgodehavender	907.526	204.281
Periodeafgrænsningsposter	269.926	161.741
Tilgodehavender i alt	<u>17.763.493</u>	<u>11.717.119</u>
Likvide beholdninger	<u>1.464.116</u>	<u>1.035.409</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.227.609</u>	<u>12.752.528</u>
Aktiver i alt	<u>32.487.623</u>	<u>30.287.270</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	470.099	470.099
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	414.547
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.652.583	4.140.492
	Overført resultat	4.207.784	13.577.357
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.330.466</u>	<u>18.602.495</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.283.572</u>	<u>3.283.572</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.283.572</u>	<u>3.283.572</u>
Gældsforpligtelser			
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.804.110	1.346.672
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.653.773	1.225.822
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.211.540	1.764.378
	Anden gæld	<u>5.204.162</u>	<u>4.064.331</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.873.585</u>	<u>8.401.203</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.873.585</u>	<u>8.401.203</u>
	Passiver i alt	<u>32.487.623</u>	<u>30.287.270</u>
1	Særlige poster		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for ud-</u> <u>viklingsomkost-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2019	470.099	331.281	4.348.636	8.973.243	0	14.123.259
Resultatandel	0	83.266	0	4.395.970	0	4.479.236
Overført til reserve for udviklingsomkostni nger	0	0	-208.144	208.144	0	0
Egenkapital 1.						
januar 2020	470.099	414.547	4.140.492	13.577.357	0	18.602.495
Resultatandel	0	-414.547	0	-6.357.482	10.000.000	3.227.971
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-5.500.000	0	-5.500.000
Overført til reserve for udviklingsomkostni nger	0	0	-2.487.909	2.487.909	0	0
	470.099	0	1.652.583	4.207.784	10.000.000	16.330.466

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
COVID-19 kompensationer	1.646.089	0
	<u>1.646.089</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (Del af Bruttofortjeneste)	1.646.089	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.646.089</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	23.007.552	25.978.499
Andre omkostninger til social sikring	138.902	175.097
	<u>23.146.454</u>	<u>26.153.596</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>52</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	38.440	22.198
	<u>38.440</u>	<u>22.198</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.211.540	1.764.378
Årets regulering af udskudt skat	0	-573.768
Regulering af tidligere års skat	0	-202.501
	<u>1.211.540</u>	<u>988.109</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	9.691.721	7.911.068
Tilgang i årets løb	494.530	415.595
Afgang i årets løb	-2.972.992	-90.923
Overførsler	750.423	1.455.981
Kostpris 31. december	<u>7.963.682</u>	<u>9.691.721</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.527.830	-3.227.840
Årets afskrivninger	-1.433.917	-1.781.199
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.163.368	6.062
Korrektion af nedskrivning primo	0	475.147
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.798.379</u>	<u>-4.527.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.165.303</u>	<u>5.163.891</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af koncepter som har resulteret i produktioner.

Ledelsen vurderer løbende indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	4.042.063	4.499.751
Korrektion til kostpris primo	0	-475.147
Tilgang i årets løb	2.257.701	2.205.088
Afgang i årets løb	-2.779.959	-731.648
Overførsler	-750.423	-1.455.981
Kostpris 31. december	<u>2.769.382</u>	<u>4.042.063</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-136.644	-286.482
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	81.642	149.838
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-55.002</u>	<u>-136.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.714.380</u>	<u>3.905.419</u>
<p>Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye koncepter til produktioner. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som tidsregistreres på projekter.</p> <p>De nye koncepter forventes at medføre fremtidige produktioner og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for koncernen fremadrettet.</p>		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.708.680	2.582.922
Tilgang i årets løb	549.636	1.125.759
Kostpris 31. december	<u>4.258.316</u>	<u>3.708.681</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.915.678	-1.103.004
Årets afskrivninger	-811.456	-812.674
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.727.134</u>	<u>-1.915.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.531.182</u>	<u>1.793.003</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	3.086.895	2.737.236
Tilgang i årets løb	<u>8.780</u>	<u>349.659</u>
Kostpris 31. december	<u>3.095.675</u>	<u>3.086.895</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.289.934	-714.447
Årets afskrivninger	<u>-248.461</u>	<u>-575.487</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.538.395</u>	<u>-1.289.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.557.280</u>	<u>1.796.961</u>
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	4.460.917	4.460.917
Tilgang i årets løb	<u>62.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>4.522.917</u>	<u>4.460.917</u>
Opskrivninger 1. januar	1.712.096	887.373
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-325.307</u>	<u>824.723</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.386.789</u>	<u>1.712.096</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-1.297.545	-556.091
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-741.454</u>	<u>-741.454</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-2.038.999</u>	<u>-1.297.545</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>421.162</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>421.162</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.291.869</u>	<u>4.875.468</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Koncern Holding ApS	København	70 %
Monday Scripted ApS	København	80 %
Monday Live ApS	København	75 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	52.252.740	38.420.738
Modtagne acotobetalinge	<u>-51.262.478</u>	<u>-38.333.312</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>990.262</u>	<u>87.426</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.794.372	1.434.098
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-3.804.110</u>	<u>-1.346.672</u>
	<u>990.262</u>	<u>87.426</u>

11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for 662 t.kr. af sit tilgodehavende over for datterselskabet.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.283.572	3.857.340
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-573.768</u>
	<u>3.283.572</u>	<u>3.283.572</u>

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 313 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter ulimiteret for bankgælden i selskaberne, Monday Media ApS, Koncern TV- og Filmproduktion A/S, Monday Production AB, To The Moon AB, Monday Sport AS, Monday Production AS, Monday Scripted AS, Teddy TV AS, Feelgood Scene Film og TV AS og Feelgood & istage AS. De tilknyttede virksomheders bankgæld pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Hæftelsen er ophørt på tidspunktet for årsrapportens godkendelse.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monday Media ApS, CVR-nr. 31 87 49 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Monday Media ApS, Vermundsgade 40, København